
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824275407 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) –  Piazza Plebiscito n. 2 

AMBITO BN-05 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 

Prot. n. 0003220/I.1 San Salvatore Telesino, 21/10/2020 
 

Al sito web 
ALL’ALBO ON-LINE 
AL PERSONALE DOCENTE E ATA 
AI RESPONSABILI DI PLESSO 

ALL’ANIMATORE DIGITALE 

ALL’ASS.TE AMM.VA PIERA COLELLA 
AI GENITORI 
ALLA DSGA 

 
OGGETTO: elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe, di Interclasse e di Intersezione per l’a.s. 2020/2021 – rettifiche. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota MI prot. n. 0001896 del 19/10/2020 recante ad oggetto: Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 
ottobre 2020. Adempimenti dell’amministrazione e delle istituzioni scolastiche. 

VISTE le orninanze della Regione Campania n. 81 del 19/10/2020 e n. 82 del 20/10/2020 

DISPONE 

SONO CONFERMATE le assemblee dei genitori di tutte le classi della Scuola Primaria e Secondaria di I grado, come da seguente orario: 
  Elezione rappresentanti dei genitori 

 
 

LUNEDÌ 

Consigli di classe - Scuola SECONDARIA I grado 
SAN SALVATORE TELESINO/CASTELVENERE 

26/10/2020 Assemblea genitori 

15.30/16.30 (1 ora) 
 

Votazioni (2 ore) 
16.30/18.30 

Scuola SECONDARIA I grado San Salvatore Telesino 

 Assemblea genitori 
15.30/16.30 

Scuola SECONDARIA I grado di Castelvenere 

 Votazioni (2 ore) 
 16.30/18.30 

 
   Elezione rappresentanti dei genitori  

 
 

MARTEDÌ 

Consigli di interclasse - Scuola PRIMARIA 
SAN SALVATORE TELESINO/CASTELVENERE 

27/10/2020 Assemblea genitori 
15.30/16.30 

 

Votazioni (2 ore) 
16.30/18.30 

Scuola PRIMARIA San Salvatore Telesino 

 Assemblea genitori 
15.30/16.30 

Scuola PRIMARIA di Castelvenere 

 Votazioni (2 ore) 
 16.30/18.30 

1 Decreti a.s. 2020-2021 

mailto:bnic841008@istruzione.it
mailto:bnic841008@pec.istruzione.it
http://www.icbosco.edu.it/


Le assemblee (della durata di un’ora) si svolgeranno in modalità telematica attraverso “Gsuite Meet” negli orari sopra 
indicati. 
I docenti responsabili di plesso sono delegati a presiedere le singole riunioni e ad organizzarle secondo le modalità che 
saranno comunicate dall’Animatore digitale. Per la Scuola dell’Infanzia, all’assemblea parteciperanno tutti i responsabili di 
plesso; per la Scuola Primaria e Secondaria di I grado, parteciperà almeno un docente per classe (docente coordinatore di 
Ed. civica) con il compito di coadiuvare il docente delegato. 

L’Animatore digitale fornirà tutte le istruzioni necessarie a facilitare l’accesso alle riunioni e a garantire la massima 
partecipazione. 

 
SONO RINVIATE Le Assemblee ed elezioni della Scuola dell’Infanzia. Si svolgeranno come da seguente orario: 

  Elezione rappresentanti dei genitori 

 
 
MERCOLEDÌ 

Consigli di intersezione - Scuola dell’Infanzia 
SAN SALVATORE TELESINO/CASTELVENERE 

28/10/2020 Assemblea genitori 
15.30/16.30 (1 ora) 

 

Votazioni (2 ore) 
16.30/18.30 

Scuola dell’Infanzia San Salvatore Telesino 

Sezioni di San Salvatore Telesino Capoluogo – Cese San Manno – Selva 

Palladino 

 Assemblea genitori 
15.30/16.30 

Scuola dell’Infanzia di Castelvenere 

 
Votazioni (2 ore) Sezioni di Castelvenere Capoluogo - Parito 

 16.30/18.30  

 

 Si discuteranno i seguenti punti all’o.d.g.: 
1. La partecipazione delle famiglie e la gestione collegiale della scuola: il ruolo di consigli di Classe, Interclasse, Intersezione 

2. Compiti dei rappresentanti di classe 
3. Illustrazione delle procedure delle elezioni: modalità di espressione di voto, individuazione candidature, costituzione seggi 

elettorali, operazioni di voto, scrutinio e compilazione verbali 
 

 A conclusione dell’Assemblea, si proseguirà con le operazioni delle elezioni. Contrariamente a quanto precedentemente 
disposto, le elezioni avverranno online. I genitori riceveranno il link di partecipazione sull’email registrata nei database della 
scuola qualche ora prima delle votazioni. Ogni elettore indicherà l candidato prescelto sulla scheda che sarà predisposta dalla 
scuola. 

 
Per opportuna conoscenza, si ricorda quanto segue: 

 L’elettorato attivo e passivo spetta a tutti i genitori degli alunni iscritti o a coloro che ne fanno legalmente le veci. 
Tutti i genitori sono quindi elettori ed eleggibili; 

 I genitori che hanno figli in più classi votano per l’elezione dei rappresentanti nei diversi Consigli di Classe; 
 Ciascun elettore può esprimere UNA PREFERENZA per la sc. dell’Infanzia e Primaria, DUE PREFERENZE per la Scuola Secondaria di 

I grado; 
 i rappresentanti da eleggere sono: 

-1 per ogni sezione della Scuola Primaria e 1 per ogni classe della Scuola Primaria; 
- 4 per ogni classe della Scuola Secondaria di I grado. 

 Risultano eletti i genitori che avranno ricevuto il maggior numero di preferenze. In caso di parità, si procederà a proclamare 
eletto il candidato più anziano di età. 

 Seguirà la proclamazione degli eletti con affissione all’albo e notifica ai diretti interessati. 
 

ALL’ASS.TE AMM.VA PIERA COLELLA AVRÀ CURA DI FAR PERVENIRE TUTTI I DOCUMENTI (VERBALI ED 
ALTRO)  AL PRESIDENTE DI SEGGIO. 

 
 

Distinti saluti. 
 
 
 
 
 

 

Si allegano: 

- nota MI prot. n. 0001896 del 19/10/2020 

- ORDINANZA regione Campania n. 81 del 19 ottobre 2020 

- ORDINANZA regione Campania n. 82 del 20 ottobre 2020 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
 

 2 Decreti a.s. 2020-2021 


